

**Billund Vand A/S**  
**Grindsted Landevej 4**  
**7200 Grindsted**  
**CVR-nr. 33039735**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Randi Hovgård Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	12
Koncernens balance pr. 31.12.2015	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens noter	24

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Billund Vand A/S  
Grindsted Landevej 4  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 33039735

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Bestyrelse

Jørgen Krab Jørgensen, formand

Per Nyhus, næstformand

Lars Thomsen

Kristian Tvergaard

Søren Klausen

### Direktion

Ole Pedersen Johnsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	68.299	67.588	72.108	58.773	59.089
Bruttoresultat	18.731	33.885	35.908	(1.793)	29.780
Driftsresultat	(1.667)	15.499	19.217	(17.462)	16.053
Resultat af finansielle poster	(1.708)	(3.146)	(1.613)	(1.953)	(2.143)
Årets resultat	(2.763)	11.701	17.326	(19.401)	13.910
Samlede aktiver	798.249	740.740	693.502	687.545	711.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver	99.545	67.438	46.582	24.435	17.332
Egenkapital	646.267	649.030	637.329	620.002	639.402
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.840	44.686	34.714	41.889	36.395
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(98.567)	(66.511)	(27.507)	(23.585)	(17.332)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	68.948	14.512	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	27,4	50,1	49,8	(3,1)	50,4
Nettomargin (%)	(4,0)	17,3	24,0	(33,0)	23,5
Soliditetsgrad (%)	81,0	87,6	91,9	90,2	89,9

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Billund Vand A/S er overfor Billund Kommune ansvarlig for, at de overførte driftsopgaver på vand og spildevandsområdet varetages på en faglig forsvarlig vis og på en omkostningseffektiv måde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.763 t.kr., som primært består af resultaterne af datterselskabernes aktiviteter. Resultatet anses for tilfredsstillende, idet underskuddet var forventet som følge af planlagt nedlæggelse af renselanlæg i datterselskabet Billund Spildevand A/S.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ved datterselskaberne Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S' regnskabsaflæggelse lagt til grund, at opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de selvangivne, som er de reguleringsmæssige genanskaffelsesværdier opgjort pr. 1. januar 2010.

SKAT har i 2014 ændret begge selskabers skattemæssige afskrivningsgrundlag til væsentligt lavere værdier. Selskaberne har påklaget SKATs afgørelser og der er således usikkerhed omkring indregning og måling af udskudt skat i Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S. Der henvises til note 6 for moderselskabet og til datterselskabernes årsrapporter.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabernes priser via et tillæg til selskabernes prislofter, vil en øget skatteforpligtigelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabernes økonomiske stilling.

### Takstmæssige forhold

Årsrapporten inkl. koncernregnskabet er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for datterselskaberne Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S, som er underlagt prisregulering. Det i årsrapporten inkl. koncernregnskabet præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for koncernens takstmæssige resultat og værdier.

### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i koncernen på 8-10 mio. kr. i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



Nettoomsætning		68.299	67.588
Produktionsomkostninger	2	<u>(49.568)</u>	<u>(33.703)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>18.731</b>	<b>33.885</b>
Administrationsomkostninger	1, 2	(19.091)	(17.415)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.307)</u>	<u>(971)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.667)</b>	<b>15.499</b>
Andre finansielle indtægter		343	354
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.051)</u>	<u>(3.500)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.375)</b>	<b>12.353</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>612</u>	<u>(652)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.763)</u></b>	<b><u>11.701</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.763)</u>	<u>11.701</u>
		<b><u>(2.763)</u></b>	<b><u>11.701</u></b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		37.769	33.347
Produktionsanlæg og maskiner		674.417	609.807
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.762	3.707
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>45.703</u>	<u>54.086</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>760.651</u></b>	<b><u>700.947</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>4.333</u>	<u>5.302</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>4.333</u></b>	<b><u>5.302</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>764.984</u></b>	<b><u>706.249</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.902	7.577
Udskudt skat	7	381	0
Andre tilgodehavender		7.316	4.941
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>723</u>	<u>251</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>19.322</u></b>	<b><u>12.769</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.943</u></b>	<b><u>21.722</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>33.265</u></b>	<b><u>34.491</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>798.249</u></b>	<b><u>740.740</u></b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Overkurs ved emission		608.003	608.003
Overført overskud eller underskud		23.264	26.027
<b>Egenkapital</b>		<u><b>646.267</b></u>	<u><b>649.030</b></u>
Udskudt skat	7	0	93
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>93</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		30.990	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		66.030	22.002
Reguleringsmæssige overdækninger		5.300	7.279
Anden gæld		18.230	25.630
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u><b>120.550</b></u>	<u><b>54.911</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	8.410	7.080
Reguleringsmæssige overdækninger		4.000	2.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.875	20.588
Skyldig selskabsskat		368	829
Anden gæld		4.779	6.034
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>31.432</b></u>	<u><b>36.706</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>151.982</b></u>	<u><b>91.617</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>798.249</b></u></u>	<u><u><b>740.740</b></u></u>
Dattervirksomheder	6		



**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overkurs ved emission t.kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	15.000	608.003	26.027	649.030
Årets resultat	0	0	(2.763)	(2.763)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>608.003</b>	<b>23.264</b>	<b>646.267</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(1.667)	15.499
Af- og nedskrivninger		39.833	21.052
Regulering af over- og underdækning		(154)	4.510
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(14.141)</u>	<u>6.744</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>23.871</b>	<b>47.805</b>
Modtagne finansielle indtægter		343	354
Betalte finansielle omkostninger		(2.051)	(3.500)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(323)</u>	<u>27</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>21.840</b>	<b>44.686</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(99.545)	(67.438)
Salg af materielle anlægsaktiver		9	0
Modtagne afdrag		<u>969</u>	<u>927</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(98.567)</b>	<b>(66.511)</b>
Optagelse af lån		<u>68.948</u>	<u>14.512</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>68.948</b>	<b>14.512</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(7.779)</b>	<b>(7.313)</b>
Likvider primo		<u>21.722</u>	<u>29.035</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>13.943</u></b>	<b><u>21.722</u></b>

## Koncernens noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.875	10.441
Pensioner	1.665	1.434
Andre omkostninger til social sikring	73	65
	<u>13.613</u>	<u>11.940</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
	<b>Ledelses- vederlag 2015 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2014 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.138</u>	<u>1.029</u>
	<u>1.138</u>	<u>1.029</u>
	<b>2015</b> t.kr.	<b>2014</b> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24.504	21.052
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	15.329	0
	<u>39.833</u>	<u>21.052</u>
	<b>2015</b> t.kr.	<b>2014</b> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	400	635
Ændring af udskudt skat	(497)	54
Regulering vedrørende tidligere år	(539)	(37)
Effekt af ændrede skattesatser	24	0
	<u>(612)</u>	<u>652</u>

## Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.
<b>4. Materielle anlægsakti- ver</b>				
Kostpris primo	34.896	698.198	7.372	54.086
Overførsler	2.914	45.571	0	(48.484)
Tilgange	9.002	49.847	595	40.101
Afgange	(7.165)	(12.023)	(255)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.647</b>	<b>781.593</b>	<b>7.712</b>	<b>45.703</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.549)	(88.391)	(3.665)	0
Årets afskrivninger	(1.067)	(22.101)	(1.336)	0
Tilbageførsel ved afgang	738	3.316	51	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.878)</b>	<b>(107.176)</b>	<b>(4.950)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ul- timo</b>	<b>37.769</b>	<b>674.417</b>	<b>2.762</b>	<b>45.703</b>
				<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				5.302
Afgange				(969)
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>4.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>4.333</b>
<b>6. Dattervirksomheder</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	
Billund Spildevand A/S	Billund	A/S	100,0	
Billund Drikkevand A/S	Billund	A/S	100,0	
Billund Energi A/S	Billund	A/S	100,0	

## Koncernens noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(297)	(97)
Fremførbare skattemæssige underskud	678	4
	<u>381</u>	<u>(93)</u>

Der henvises til modervirksomhedens note 6.

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

	<u>Forfald in-</u> <u>den for 12</u> <u>måneder</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald in-</u> <u>den for 12</u> <u>måneder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald ef-</u> <u>ter 12 må-</u> <u>ned</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Restgæld ef-</u> <u>ter 5 år</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.011	0	30.990	25.723
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	66.030	0
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	5.300	0
Anden gæld	7.399	7.080	18.230	0
	<u>8.410</u>	<u>7.080</u>	<u>120.550</u>	<u>25.723</u>

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(6.172)	(9.092)
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.969)	15.836
	<u>(14.141)</u>	<u>6.744</u>

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		16.647	14.708
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.647</b>	<b>14.708</b>
Administrationsomkostninger	1, 2	(16.602)	(14.698)
<b>Driftsresultat</b>		<b>45</b>	<b>10</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.757)	11.706
Andre finansielle indtægter		2	29
Andre finansielle omkostninger	3	(50)	(37)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.760)</b>	<b>11.708</b>
Skat af ordinært resultat	4	(3)	(7)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.763)</u></b>	<b><u>11.701</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(2.757)	11.706
Overført resultat		(6)	(5)
		<b><u>(2.763)</u></b>	<b><u>11.701</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40	14
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>40</u>	<u>14</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		646.811	649.568
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>646.811</u>	<u>649.568</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>646.851</u>	<u>649.582</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.065	2.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		451	1.078
Udskudt skat	7	30	33
Andre tilgodehavender		82	192
Tilgodehavende selskabsskat		32	0
Periodeafgrænsningsposter	8	120	70
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.780</u>	<u>3.584</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.101</u>	<u>3.426</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.881</u>	<u>7.010</u>
<b>Aktiver</b>		<u>652.732</u>	<u>656.592</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Virksomhedskapital	9	15.000	15.000
Overkurs ved emission		608.004	608.004
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.292	26.049
Overført overskud eller underskud		(29)	(23)
<b>Egenkapital</b>		<u><b>646.267</b></u>	<u><b>649.030</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.404	970
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.552	2.957
Skyldig selskabsskat		0	194
Anden gæld		3.509	3.441
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>6.465</b></u>	<u><b>7.562</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>6.465</b></u>	<u><b>7.562</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>652.732</b></u></u>	<u><u><b>656.592</b></u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		



## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.
Egenkapital primo	15.000	608.004	26.049	(23)
Årets resultat	0	0	(2.757)	(6)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>608.004</b>	<b>23.292</b>	<b>(29)</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				649.030
Årets resultat				(2.763)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>646.267</b>

Den del af egenkapitalen, der kan henføres til Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S er underlagt restriktioner og kan ikke udloddes som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.875	10.441
Pensioner	1.665	1.434
Andre omkostninger til social sikring	73	65
	<u>13.613</u>	<u>11.940</u>
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24	7
	<u>24</u>	<u>7</u>
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	50	37
	<u>50</u>	<u>37</u>
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	3	7
	<u>3</u>	<u>7</u>
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inven- tar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		548
Tilgange		50
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>598</u>
Af- og nedskrivninger primo		(534)
Årets afskrivninger		(24)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(558)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>40</u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	623.519
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>623.519</b>
Opskrivninger primo	26.049
Andel af årets resultat	(2.757)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>23.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>646.811</b>

Som omtalt i årsrapporterne for Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S er der usikkerhed om disse selskabers skattemæssige afskrivningsgrundlag. Der verserer skattesager i begge selskaber. Henset til usikkerheden er der ikke indregnet udskudt skat i disse selskabers årsrapporter.

Oplysninger om datterselskaber fremgår af note 6 til koncernregnskabet.

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	24	33
Fremførbare skattemæssige underskud	6	0
	<b>30</b>	<b>33</b>

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominal værdi t.kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	15.000	1	15.000
	<b>15.000</b>		<b>15.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	121	198
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	225	0

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskabet Billund Energi A/S.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har kautioneret for Billund Drikkevand A/S og Billund Spildevand A/S gæld til Danske Bank A/S. Bankgæld i datterselskaberne udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2015.

### 13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Billund Kommune, Billund ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

### 14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Billund Kommune, Jorden Rundt, 7200 Grindsted